
39z á ř í  2 0 2 4

C O  T Ě  T R Á P Í ?

Nerad zkouším něco nového, protože 
vždycky dělám chyby. Co mám dělat?

– Dokonalý z Panama City

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
JO

S
H

 T
A

L
B

O
T

Drahý Dokonalý,
možná si myslíš, že když se ti něco 

nepodaří dokonale, tak jsi selhal. To ale 

není pravda! Chyby ti ve skutečnosti 

mohou pomoci učit se a zlepšovat. 

Nebeský Otec nám pomáhá učit se krok za 

krokem (viz Nauka a smlouvy 98:12). Místo 

toho, aby ses zaměřoval na dokonalost, se 

snaž zaměřovat na to, abys rostl a pomalu 

se stával více takovým, jako je Pán. 

Soustřeď se na to, co se ti daří. Snaž se 

měnit negativní smýšlení o sobě samém 

na pozitivní. A co je nejdůležitější, když 

uděláš chybu – nebo dokonce 20 chyb – 

zhluboka se nadechni, pomodli se a nedej 

se odradit!

Se srdečným pozdravem

tvůj Kamarád

Proměňte tyto čmáranice 
ve výtvarné dílo!

Někdo začal kreslit, ale vzdal to, když si myslel, že to 

pokazil. Zapojte svou tvořivost a jednotlivé kresby 

dokončete. Uvidíme, co může vzniknout, když se 

nedáme odradit!


